

**Lucrari de amenajare a caii de acces
cu lungimea de 240m din s. Cobusca
Veche (cimitir)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Amenajarea teritoriului, lucrari de constructie

Valoarea de deviz 227 400,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Poarta principala				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3	0,500	120,26 120,26	60,13 60,13
2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,500	1 754,68 219,46	877,34 109,73
3	CK14A	Porti metalice din fier forjat, cu portita mica incorporata cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare (Dimensiuni 4000x2500mm)	m2	10,000	3 050,33 97,47	30 503,27 974,70
		Total Poarta principala Inclusiv salariu				31 440,74 1 144,56
		2. Imprejmuiri gard existent				
4	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm	buc	160,000	6,51 5,70	1 042,19 912,00
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (Demontarea stilpi din metal)	t	0,750	1 567,49 1 140,00	1 175,62 855,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,750	236,91 194,93	177,68 146,20
7	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3	0,750	120,31 120,31	90,23 90,23
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,750	1 755,04 219,49	1 316,28 164,62
9	CO06B2 aplicat k=0,5	Montarea stlpilor din metal (40buc) la imprejmuiri gard existent (Doar manopera)	m	117,000	34,20 34,20	4 001,40 4 001,40
10	RpCD06A	Innadirea - prin suprapunere cu sudura electrica - a armaturilor de otel-beton existente la elementele de beton armat pina la d=20 mm inclusiv	buc	160,000	25,11 17,10	4 017,60 2 736,00
		Total Imprejmuiri gard existent Inclusiv salariu				11 821,00 8 905,45
		3. Imprejmuiri Euro Gard				
11	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3	2,000	120,27 120,27	240,54 240,54
12	CO06B2	Imprejmuiri (Euro Gard) din panou H-1,55m, L-2,5m, D-5,0mm zincat (46buc), fixat pe stalp L-2m, 60x40mm zincati, inclusiv capac (46buc) si elemente de fixare standarte zincate (138buc), montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu fixare in beton (V=2m3).	m	115,000	415,48 68,40	47 779,90 7 866,00
13	CK14A	Poarta metalica (EuroGard) H-1,55m, L-3m zincata, inclusiv	m2	4,650	4 075,35 97,48	18 950,39 453,27

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal.				
		Total Imprejuriri Euro Gard Inclusiv salariu				66 970,83 8 559,81
		4. Pereu				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3	1,400	120,27 120,27	168,38 168,38
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.10cm)	m3	0,700	462,87 56,43	324,01 39,50
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,000	149,31 68,40	149,31 68,40
17	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (Plasa VR 100x100 d4mm)	kg	14,000	35,93 2,00	503,00 27,93
18	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (gr.10cm)	m3	0,700	1 773,29 256,50	1 241,30 179,55
		Total Pereu Inclusiv salariu				2 386,00 483,76
		5. WC				
19	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,500	75,24 75,24	112,86 112,86
20	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,340	2 424,53 790,47	824,34 268,76

1	2	3	4	5	6	7
21	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Inel prefabricat pt. camine KII-10-9)	buc	1,000	535,00 0,00	535,00 0,00
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Placi prefabricate pt. camine KIII1-10-1)	buc	1,000	485,00 0,00	485,00 0,00
23	pret de piata	WC din lemn pentru instalarea exterioara	buc	1,000	6 000,00 0,00	6 000,00 0,00
		Total WC Inclusiv salariu				7 957,20 381,62
		6. Acoperis				
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata (gr.0,45mm) pentru invelitorile acoperisurilor (Coame metalice-8,5ml, Pазie din tabla protejata anticoroziv-20ml)	m2	85,000	278,34 65,55	23 659,11 5 571,75
		Total Acoperis Inclusiv salariu				23 659,11 5 571,75

	Total	lei	144 234,88
	Asigurarea sociala	24,00 %	6 011,27
	Cheltuieli de transport	7,00 %	8 066,84
	Total	100,00 +	158 312,99
	Cheltuieli de regie	14,00 %	22 163,82
	Total	100,00 +	180 476,81
	Beneficiul de deviz	5,00 %	9 023,83
	Total	100,00 +	189 500,64
	TVA	20,00 %	37 900,13
	Total deviz: Inclusiv salariu		227 400,77 25 046,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Veche (cimitir)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Amenajarea teritoriului, lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 227 400,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,583	57,00	489,23
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,350	57,00	19,95
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	159,620	57,00	9 098,34
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	57,00	59,85
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,301	57,00	188,16
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,637	57,00	150,31
7.	7212030022700	Sudor	h-om	69,034	57,00	3 934,94
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	76,500	57,00	4 360,50
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,064	57,00	1 485,65
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,485	57,00	711,64
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,382	57,00	4 467,78
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,414	57,00	80,60
		Total manopera				25 046,95

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,805	285,00	229,43
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,059	275,50	16,25
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,055	275,50	15,15
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	6 000,00	6,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	6 000,00	24,00
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,045	385,00	17,32
7.	2010237318750	Distantieri	buc	4,200	1,20	5,04
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	420,00	42,00
9.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile	m2	10,000	2 917,66	29 176,60
10.	2030112930150	Poarta metalica EURO GARD H=1.55, L=3m	buc	1,000	18 333,33	18 333,33
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
12.	2353153215312	WC din lemn pentru instalarea exterioara	buc	1,000	6 000,00	6 000,00
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,357	75,00	176,78
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,806	32,00	57,79
15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,465	27,50	40,29
16.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,463	15,20	67,84
17.	2640122303000-1	Coame metalice	m	8,500	64,50	548,25
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,312	2,20	40,29
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,274	2,20	0,60
20.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	535,00	535,00
21.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	485,00	485,00
22.	2663102100000	Beton	m3	2,021	1 344,00	2 716,22
23.	2663102100921	Beton de ciment	m3	2,008	1 344,00	2 698,75
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,140	1 344,00	188,16
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,026	865,00	22,49
26.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	44,625	24,50	1 093,31
27.	2710403643000	Placi din tabla amprentata profilata gr.0.45mm	m2	102,638	147,50	15 139,11
28.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	m	20,000	24,50	490,00

29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,070	16,40	1,15
30.	2710703700340	Elemente de fixare standarte zinate	buc	138,000	7,80	1 076,40
31.	2732103646250	Panouri EURO GARD L-2.55m, H-1.55m	buc	46,000	465,00	21 390,00
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	32,00	1,60
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,140	32,00	4,48
34.	2811106302050	Stilp EURO GARD 60x40mm, L=2m cu capac	buc	46,000	260,00	11 960,00
35.	2873122004100-1	Plase sudate (Plasa VR 100x100 d4mm)	kg	14,140	32,50	459,55
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	32,00	2,56
37.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	24,000	48,50	1 164,00
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,685	48,50	81,72
39.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	58,600	2,10	123,06
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,50	0,45
41.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,00	0,30
42.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	58,600	0,80	46,88
43.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	58,600	0,30	17,58
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	35,00	0,18
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	27,50	0,82
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	803,250	0,80	642,60
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	43,370	2,20	95,41
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,251	12,00	3,01
49.	4100126202818	Apa	m3	0,070	12,00	0,84
Total materiale de construcții						115 240,59

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	6,043	485,00	2 930,85
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,294	152,00	44,69
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,147	65,00	9,55
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,217	65,00	14,11
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,400	25,00	10,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,185	485,00	89,73
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,250	25,00	106,25
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,280	25,00	7,00
9.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,875	55,00	103,12
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,750	25,00	18,75
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,217	65,00	14,11
12.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,480	55,00	26,40
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,643	485,00	311,86
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,225	485,00	109,12
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,313	485,00	151,80
Total utilaje de construcții						3 947,34

Total	lei	144 234,88
Asigurarea sociala	24,00 %	6 011,27
Cheltuieli de transport	7,00 %	8 066,84
Total	100,00 +	158 312,99
Cheltuieli de regie	14,00 %	22 163,82
Total	100,00 +	180 476,81
Beneficiul de deviz	5,00 %	9 023,83
Total	100,00 +	189 500,64
TVA	20,00 %	37 900,13

Total deviz:

227 400,77

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a caii de acces cu Investitor
lungimea de 240m din s. Cobusca Veche (cimitir)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Poarta principala				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3			120,26 120,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,00	120,26
2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 754,68 219,46
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,00	196,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,00	22,80
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 344,00	1 397,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	485,00	121,24
3	CK14A	Porti metalice din fier forjat, cu portita mica incorporata cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare (Dimensiuni 4000x2500mm)	m2			3 050,33 97,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,00	10,83
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,00	54,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,00	10,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,00	21,66
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile	m2	1,0000	2 917,66	2 917,66
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,10	8,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,50	2,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	48,50	5,58
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,20	0,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	275,50	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	485,00	9,70
		2. Imprejmuiri gard existent				
4	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm	buc			6,51 5,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	57,00	5,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0070	75,00	0,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	32,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refofosibile (Demontarea stilpi din metal)	t			1 567,49 1 140,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	57,00	912,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	57,00	171,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	57,00	57,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	32,00	32,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	75,00	112,51
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	485,00	145,49
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	55,00	137,49
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			236,91 194,93

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,00	119,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,00	75,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,61
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,81
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	65,00	18,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,73
7	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3			120,31 120,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,00	120,31
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 755,04 219,49
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,00	196,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,00	22,80
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 344,00	1 397,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	485,00	121,57
9	CO06B2 aplicat k=0,5	Montarea stilpilor din metal (40buc) la imprejmuii gard existent (Doar manopera)	m			34,20 34,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,00	26,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,00	7,98
10	RpCD06A	Innadirea - prin suprapunere cu sudura electrica - a armaturilor de otel-beton existente la elementele de beton armat pina la d=20 mm inclusiv	buc			25,11 17,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	57,00	17,10
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	48,50	7,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	2,20	0,55
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,0030	55,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0008	25,00	0,02
		3. Imprejmuiri Euro Gard				
11	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3			120,27 120,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,00	120,27
12	CO06B2	Imprejmuiri (Euro Gard) din panou H-1,55m, L-2,5m, D-5,0mm zincat (46buc), fixat pe stalp L-2m, 60x40mm zincati, inclusiv capac (46buc) si elemente de fixare standarte zincate (138buc), montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu fixare in beton (V=2m3).	m			415,48 68,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,00	52,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,00	15,96
	2732103646250	Panouri EURO GARD L-2.55m, H-1.55m	buc	0,38948	465,00	186,00
	2710703700340	Elemente de fixare standarte zinate	buc	1,16845	7,80	9,36
	2663102100921	Beton de ciment	m3	0,0170	1 344,00	23,47
	2811106302050	Stilp EURO GARD 60x40mm, L=2m cu capac	buc	0,38948	260,00	104,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	485,00	24,25
13	CK14A	Poarta metalica (EuroGard) H-1,55m, L-3m zincata, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal.	m2			4 075,35 97,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,00	10,84
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,00	54,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,00	10,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,00	21,66
	2030112930150	Poarta metalica EURO GARD H=1.55, L=3m	buc		18 333,33	3 942,65
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,10	8,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	27,50	2,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	48,50	5,58
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,20	0,51

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nepalatat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	275,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	485,00	9,70
		4. Pereu				
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75	m3			120,27 <hr/> 120,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,00	120,27
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.10cm)	m3			462,87 <hr/> 56,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,00	56,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	285,00	327,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,64
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	152,00	63,84
16	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,31 <hr/> 68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,00	8,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,00	59,85
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Scruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,50	0,82
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	420,00	42,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	24,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
17	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (Plasa VR 100x100 d4mm)	kg			35,93 <hr/> 2,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,00	1,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,00	0,57
	2873122004100-1	Plase sudate (Plasa VR 100x100 d4mm)	kg	1,0100	32,50	32,83
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,40	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	485,00	0,35
18	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (gr.10cm)	m3			1 773,29 <hr/> 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,00	219,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,00	37,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 344,00	1 384,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	485,00	121,26
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		5. WC				
19	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			75,24 <hr/> 75,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,00	75,24
20	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 424,53 <hr/> 790,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,00	553,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,00	237,06
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 344,00	553,41
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	385,00	50,94
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	865,00	66,15

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	275,50	44,56
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,20	1,76
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	485,00	917,24
21	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Inel prefabricat pt. camine KII-10-9)	buc			535,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	535,00	535,00
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1)	buc			485,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	485,00	485,00
23	pret de piata	WC din lemn pentru instalarea exterioara	buc			6 000,00 0,00
	2353153215312	WC din lemn pentru instalarea exterioara	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		6. Acoperis				
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata (gr.0,45mm) pentru invelitorile acoperisurilor (Coame metalice-8,5ml, Pazie din tabla protejata anticoroziv-20ml)	m2			278,34 65,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,00	51,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,00	14,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata profilata gr.0.45mm	m2	1,1500	147,50	178,11
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,50	12,86
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,80	7,56
	2640122303000-1	Coame metalice	m		64,50	6,45
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	m		24,50	5,76
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.